[image: GERBG]
2
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	25.09.2025

	№
	68

	г. Киров

О внесении изменений в распоряжение администрации Губернатора
и Правительства Кировской области от 16.10.2024 № 74
«О комиссии администрации Губернатора и Правительства
Кировской области по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих
Кировской области и урегулированию конфликта интересов»
1. Внести в распоряжение администрации Губернатора
и Правительства Кировской области от 16.10.2024 № 74 «О комиссии администрации Губернатора и Правительства Кировской области
по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Кировской области и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
1.1. Внести изменение в состав комиссии администрации Губернатора и Правительства Кировской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Кировской области
и урегулированию конфликта интересов, утвержденный вышеуказанным распоряжением, включив в него НЕРОЗНАКА Вячеслава Николаевича, начальника управления по вопросам государственной гражданской службы
и кадров администрации Губернатора и Правительства Кировской области.
1.2. Внести в Положение о комиссии администрации Губернатора
и Правительства Кировской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Кировской области
и урегулированию конфликта интересов, утвержденное вышеуказанным распоряжением, следующие изменения:
1.2.1. Абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5. Решение о создании комиссии, об утверждении (изменении) ее состава и порядка работы комиссии принимается администрацией путем принятия нормативного правового акта в форме распоряжения».
1.2.2. Подпункт 6.4.3 подпункта 6.4 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6.4.3. Представитель (представители) научных организаций
и профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования и организаций дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана
с государственной службой (далее – научные и образовательные организации) (по согласованию)».
1.2.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Лица, указанные в подпунктах 6.4.2, 6.4.3 пункта 6 и в пункте 7 настоящего Положения, включаются в состав комиссии по согласованию
с министерством юстиции Кировской области, научными
и образовательными организациями, общественным советом, организацией ветеранов, профсоюзной организацией на основании запроса руководителя администрации Губернатора и Правительства Кировской области. Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель администрации
[bookmark: _GoBack]Губернатора и Правительства
Кировской области    А.А. Комаров
image1.png